ДОГОВОР № ______
о повышении квалификации руководящего работника (специалиста) за счет средств

республиканского бюджета

«__» __________ 20__ г.                                                 г. Минск

Учреждение образования «Минский государственный лингвистический университет» в
лице ректора Барановой Натальи Петровны, действующего на основании Устава,
утвержденного приказом Министерства образования Республики Беларусь от 17.09.2012

№ 693, зарегистрированного Мингорисполкомом 26.09.2012 , именуемое в дальнейшем
Учреждение образования, с одной стороны, гражданин(ка)___________________________

_____________________________________________________________________________,
                                                       (фамилия, собственное имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и

_____________________________________________________________________________
                         (наименование организации, имеющей потребность в повышении квалификации
_____________________________________________________________________________
                                                                          руководящего работника (специалиста))

_____________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с третьей стороны, заключили настоящий договор

о нижеследующем:
1. Предмет договора – повышение квалификации руководящего работника (специалиста)

по образовательной программе
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                           (тематика повышения квалификации)

в ______________________________________форме получения образования.
                                 (дневной, вечерней)

2. Срок получения образования составляет ________________________________________
3. Права и обязанности сторон:

3.1 Учреждение образования имеет право определять самостоятельно формы, методы и
способы осуществления образовательного процесса;

3.2 Учреждение образования обязуется:
3.2.1 зачислить Слушателя для получения дополнительного образования взрослых
приказом руководителя Учреждения образования и обеспечить его повышение

квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
3.2.2 организовать образовательный процесс с использованием современных технологий

обучения иностранным языкам с учетом психолого-педагогических особенностей
взрослых;
3.2.3 организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в

соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими
нормативами;

3.2.4 выдать слушателю, успешно освоившему содержание образовательной программы
повышения квалификации и прошедшему итоговую аттестацию, свидетельство о
повышении квалификации установленного образца.

3.3. Слушатель имеет право на повышение квалификации по тематике в соответствии с
пунктом 1 настоящего договора;

3.4. Слушатель обязуется:
3.4.1 добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы
повышения квалификации;

3.4.2 выполнять требования Устава, Правил внутреннего распорядка, иных локальных
нормативных правовых актов Учреждения образования;

3.4.3 бережно относиться к имуществу Учреждения образования.

file:///D:/Temp/Для%20открытия%20документа%20ЮСИАС%207.0%20нажмите%20правую%20кнопку%20мыши%20и%20выберите%20%3cОткрыть%20гиперссылку%3e.%20НЕ%20ПОЛЬЗУЙТЕСЬ%20типичной%20для%20Word%20рекомендацией:
file:///D:/Temp/Для%20открытия%20документа%20ЮСИАС%207.0%20нажмите%20правую%20кнопку%20мыши%20и%20выберите%20%3cОткрыть%20гиперссылку%3e.%20НЕ%20ПОЛЬЗУЙТЕСЬ%20типичной%20для%20Word%20рекомендацией:

3.5 Заказчик обязуется:
3.5.1 обеспечить своевременное направление Слушателя на образовательную программу

повышения квалификации с соблюдением на время его обучения гарантий,
установленных законодательством Республики Беларусь;

3.5.2 обеспечить наличие у Слушателя оригинала направления на образовательную
программу повышения квалификации.
4. Ответственность сторон:

4.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;
4.2. Слушатель несет ответственность перед Учреждением образования за причинение
вреда имуществу Учреждения образования в соответствии с законодательством

Республики Беларусь.
5. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):

____________________________________________________________________________
6. Заключительные положения:
6.1. настоящий договор составлен в _________ экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
6.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения

сторонами своих обязательств;
6.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики
Беларусь;

6.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
6.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем

переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством
Республики Беларусь.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Учреждение образования Слушатель Заказчик

«Минский государственный

лингвистический университет»

220034, г.Минск, ул.Захарова, 21.

Расчетный счет BY02 AKBB 3632

9000 0547 4530 0000, ЦБУ № 514

ОАО «АСБ Беларусбанк»  г.Минск

БИК: AKBBBY2X

Адрес банка:

г.Минск, ул.Сурганова, 47а.

УНП 100028902

ОКПО 02071866

Ректор МГЛУ

_____________ Н.П.Баранова

___________________________

___________________________

___________________________
(фамилия, собственное имя, отчество)

Адрес:

___________________________

___________________________

___________________________

Документ, удостоверяющий

личность

___________________________

___________________________

___________________________
(вид, серия (при наличии), номер, дата
выдачи, наименование государственного

органа, его выдавшего, дентификационный
номер (при наличии)

___________________________
                      (подпись)

________________________
________________________
________________________
               (полное наименование)

Местонахождение:

________________________

_________________________

Банковские реквизиты: ________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Руководитель_________________

_____________________________

_____________________________
(фамилия, собственное имя, отчество)

________________________
                      (подпись)